A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Computação Aplicada

(PPGCA), nomeada e constituída para o Edital PROACAD 13/2022 pelos professores

Carlos Amaral Hölbig, Rafael Rieder e Willingthon Pavan, torna público o resultado final

da seleção de bolsas da Fundação Universidade de Passo Fundo (FUPF), para alunos da

turma 2023/1 (em ordem alfabética):

Aluno(s) Selecionado(s) Bolsa FUPF/ Taxa

(desconto na mensalidade)

Alisson Griz 50%

Camila Munzlinger 50%

João Pedro Zorzeto 50%

Ressaltamos que as bolsas só serão implementadas após o encerramento do

período de matrículas, conforme consta no item 8.4 do edital de bolsas PROACAD

13/2022 (site do PPGCA, menu editais):

"8.4 No caso de candidatos contemplados com auxílios concedidos pela FUPF (item

1.1.1), a confirmação definitiva da concessão dos benefícios somente ocorrerá após

o encerramento do período de matrículas e avaliação orçamentária."

Dúvidas ou outras informações entre em contato pelo e-mail ppgca@upf.br.

Passo Fundo, 01 de março de 2023.

Prof. Dr. Carlos Amaral Hölbig

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Computação Aplicada